cet, per collum et pectus deorsum usque ad ventriculum porrecta.

Cap. XVIII. Neque igitur haec noverere Thessalii, ideoque omnes una ratione curant, neque illud quod omne membrum phlegmone laborans, nisi cutim sibi circumdatam habeat spissam, tenuis saniei foras aliquid dimittit ac laxat. Eo fit ut ex iis quae in ore et naso et faucibus et stomacho et intestinis et ventriculo et visceribus omnibus sunt, aliquid foras effluat. Ad eundem modum etiam ex interna facie pectoris cum phlegmone premitur, excernitur aliqua sanies. Quemadmodum igitur lien et jecoris cava per intestina, renes vero et jecoris gibba per urinas purgantur, ita pectus, ubi interna ejus phlegmone tentantur, per membranam qua tegitur aliquid in medium sui pulmonumque spatium transmittit, id autem expurgari per eandem qua pulmo viam debet. Dabimus igitur sic laborantibus medicamenta, quibus tenuatoria sit facultas, quibus et vias aperiantur et

Ed. Chart. X. [311.]

Ed. Bas. IV, (181.)

δι' αὐτῶν ὁδοιπορήσιν μίλλοντα, καὶ μάλιστα ὅταν ἢ παχίαι
 ταῖς συστάσεσιν ἢ γλίσχροα, καθάπερ ἐπὶ τῶν ἐμπύων ἐστίν.
 ἐκλεξώμεθα δὲ καὶ τούτων ὅσα μὲν μέτρια, φλεγμαιόντων
 ἐπι τῶν πεπονθότων μελῶν, ὅσα δὲ ἰσχυρότερα, κατὰ τὰς
 ἀκριβεῖς παρακμὰς τῶν φλεγμοῶν ἢ καὶ τελέως μὲν αὐτῶν
 πεπανμένων, ἐκκριθῆναι δὲ τῶν περιττῶν δεομένων. μέτριον
 μὲν οὖν ἐν τοῖς τοιοῦτοις ἐστὶν ὃ τε τῆς πτισάνης χυλὸς καὶ
 τὸ μελίκρατον, ἰσχυρότερον δὲ τὸ τῆς ἀκαλήφης σπέρμα, καὶ
 ὅταν ἐμβληθῆ βραχὺ τι τῷ μελικράτῳ τῶν δριμέων βοτανῶν,
 οἷον ὀριγάνου καὶ ὑσσώπου καὶ καλαμίνθης καὶ γλήχωνος,
 ἰριῶς τε τῆς Ἰλλυρίδος ἢ ἰρία. πλέον δ' εἰ μίξαις τούτων ἢ
 καὶ τὴν ἰριν οὕτω κόψαις καὶ σήσαις ὡς χροῶδη ποιῆσαι,
 καίπειτα ἐπιβάλλοις τῷ μελικράτῳ, τμητικώτατον ἔξαις φάρ-
 μακον. οὕτω δὲ καὶ τὸ διὰ πρασίου σκευαζόμενον ὀξύμελί
 τε καὶ ἄλλα τοιαῦτα, τέμνειν ἱκανῶς πέφυκε τὰ παχύτερα
 τῶν ἐν θώρακι καὶ πνεύμονι περιττῶν. καὶ πάντων αὐτῶν
 τὴν εὐπορίαν ἔχεις ἐν ταῖς περὶ τῶν φαρμάκων πραγμα-
 τεΐαις.

quae deferenda per eas sunt incidantur ac dissipentur, prae-
 fertim quum vel crassiae consistentiae sunt vel glutinosae,
 qualia in iis sunt quos empyos vocant. Deligenda tamen ex
 iis sunt, quamdiu adhuc phlegmone invalescit, quae medio-
 cria sunt, quum vero plane jam phlegmone decrevit aut
 penitus cessavit, et educi excrementa postulant quae valen-
 tiora sunt. Ergo mediocre in hoc genere est tum ptisanæ
 cremor tum mulla, valentius autem et urticae fermen et mulla,
 in quam conjectum fuit paululum aliquid acrium herbarum,
 quales sunt origanum et hyslopum et calaminthe et pule-
 gium et Illyricæ ireos radix. Quod si vel plus horum admi-
 sceas vel irin in mollissimum pulverem tunsam cribratam-
 que in mullam immittas, maxime incidens medicamentum
 habebis. Sic autem et quod ex marrubio conficitur, oxy-
 meli aliaque ejusmodi valenter crassiora excrementa, quae
 in pectore et pulmone continentur, incidere possunt. Omni-
 um eorum copiam habes in operibus iis quae de medica-
 mentis edidimus.